



AYUNTAMIENTO DE CASTELFLORITE

Estado de ejecución presupuestario – Ejercicio 2017

Primer Trimestre.....	2
Segundo Trimestre.....	3
Tercer Trimestre.....	4
Cuarto Trimestre.....	5

Dirección: Plaza de la constitución, 1. 22215 - Castelflorite (Huesca)

Teléfono: 974 576 191

Correo electrónico: aytocastelflorite@monegros.net

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	64.653,00	73.833,00	10.378,68	10.378,68	5.867,00	5.669,93
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	5.920,00	1.187,43	1.187,43	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	23.250,00	23.250,00	8.494,06	8.494,06	3.000,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	60.913,00	66.013,00	3.669,46	3.669,46	2.564,04	2.564,04
5 - Ingresos patrimoniales	4.200,00	4.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	67.750,00	100.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	223.766,00	273.966,00	23.729,63	23.729,63	11.431,04	8.233,97

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	39.530,90	39.530,90	6.681,90	6.681,90	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	68.770,10	77.220,10	20.663,04	20.479,76	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	650,00	650,00	30,01	30,01	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	26.815,00	33.565,00	5.777,62	5.777,62	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	85.000,00	120.000,00	18.597,70	18.597,70	35.000,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	3.000,00	3.000,00	725,00	725,00	0,00	0,00
Total Gastos	223.766,00	273.966,00	52.475,27	52.291,99	35.000,00	0,00

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	64.653,00	73.833,00	26.302,19	26.302,19	5.867,00	5.682,95
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	5.920,00	1.187,43	1.187,43	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	23.250,00	23.250,00	10.014,63	10.014,63	3.000,00	3.000,00
4 - Transferencias corrientes	60.913,00	66.013,00	19.729,09	19.729,09	2.564,04	2.564,04
5 - Ingresos patrimoniales	4.200,00	4.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	67.750,00	100.750,00	29.502,41	29.502,41	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	223.766,00	273.966,00	86.735,75	86.735,75	11.431,04	11.246,99

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	39.530,90	39.530,90	14.666,02	14.666,02	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	68.770,10	77.220,10	37.127,89	36.944,61	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	650,00	650,00	43,63	43,63	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	26.815,00	33.565,00	6.732,37	6.732,37	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	85.000,00	120.000,00	37.726,88	37.726,88	35.000,00	35.000,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	3.000,00	3.000,00	1.475,00	1.475,00	0,00	0,00
Total Gastos	223.766,00	273.966,00	97.771,79	97.588,51	35.000,00	35.000,00

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	64.653,00	73.833,00	41.604,32	41.604,32	5.867,00	5.731,28
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	5.920,00	1.720,37	1.720,37	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	23.250,00	23.250,00	16.579,60	16.579,60	3.000,00	3.000,00
4 - Transferencias corrientes	60.913,00	66.013,00	39.495,84	39.495,84	2.564,04	2.564,04
5 - Ingresos patrimoniales	4.200,00	4.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	67.750,00	100.750,00	29.642,41	29.642,41	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	223.766,00	273.966,00	129.042,54	129.042,54	11.431,04	11.295,32

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	39.530,90	39.530,90	22.556,46	22.556,46	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	68.770,10	77.220,10	55.530,26	55.346,98	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	650,00	650,00	54,56	54,56	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	26.815,00	33.565,00	25.602,39	25.602,39	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	85.000,00	120.000,00	45.714,71	45.714,71	35.000,00	35.000,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	3.000,00	3.000,00	2.225,00	2.225,00	0,00	0,00
Total Gastos	223.766,00	273.966,00	151.683,38	151.500,10	35.000,00	35.000,00

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	64.653,00	73.833,00	73.626,50	59.349,91	5.867,00	5.867,00
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	5.920,00	3.820,37	1.720,37	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	23.250,00	23.250,00	21.706,67	19.078,47	3.000,00	3.000,00
4 - Transferencias corrientes	60.913,00	66.013,00	62.445,02	57.409,98	2.564,04	2.564,04
5 - Ingresos patrimoniales	4.200,00	4.200,00	3.490,48	3.490,48	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	67.750,00	100.750,00	80.646,36	57.896,51	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	223.766,00	273.966,00	245.735,40	198.945,72	11.431,04	11.431,04

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	39.530,90	39.530,90	32.421,61	32.421,61	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	68.770,10	77.220,10	74.838,12	74.654,84	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	650,00	650,00	64,91	64,91	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	26.815,00	33.565,00	30.457,39	30.457,39	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	85.000,00	120.000,00	104.074,70	76.074,70	35.000,00	35.000,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	3.000,00	3.000,00	2.975,00	2.975,00	0,00	0,00
Total Gastos	223.766,00	273.966,00	244.831,73	216.648,45	35.000,00	35.000,00